
X JUBILEUSZOWY POLSKI RAJD EKOLOGICZNY Z KONFERENCJĄ NAUKOWĄ 

„VEHICLES OF THE FUTURE” 

 

Mam zaszczyt – w imieniu Komitetu Organizacyjnego X Polskiego Rajdu Ekologicznego z 

Konferencją Naukową “Vehicles of the Future” – zaprosić Państwa do udziału w tym 

przedsięwzięciu.  

Ta forma edukacji, organizowana w dniach 29.04. - 3.05.2026 r.,  adresowana głównie do studentów 

i młodych (także duchem) Patriotów zwana Rajdokonferencją ma swoje korzenie w 

Międzynarodowym Motocyklowym Rajdzie Katyńskim, którego twórca  Komandor Wiktor Węgrzyn 

był uczestnikiem kilku  pierwszych edycji Polskiego Rajdu Ekologicznego z Konferencją Naukową 

Vehicles of the Future.  Rajdokonferencja realizowana na podstawie międzynarodowych 

doświadczeń rajdowych i prezentacji dociekań naukowych jest syntezą:  

- publicznej prezentacji efektów pracy twórczej z wymianą myśli młodych naukowców 

- kształtowania postaw patriotycznych  

- przygody rajdowej. 

 

Prototypowe konstrukcje środków transportu zostaną zaprezentowane na kampusie Politechniki 

Wrocławskiej, a pojazdy użytkowe (motocykle i samochody) – przemierzą terytorium Polski na 

trasie: Wrocław – Oława – Namysłów – Mokra – Częstochowa (Jasna Góra Zwycięstwa) – Anielin 

(m. zgonu mjr. Henryka Dobrzańskiego ps. Hubal) – Warszawa - Toruń – Westerplatte – Gdynia – 

Gniezno –Konin – Legnickie Pole – Wrocław – o długości ok. 1550 km.  

Motto Rajdokonferencji: “Kocham Polskę i Ty Ją kochaj”  

Hasło tegorocznej edycji: „Pamięć o przeszłości podstawą do obrony suwerenności 

Rzeczypospolitej oraz Jej rozkwitu”. 

Tegoroczna edycja zawiera program uroczystego upamiętniania jubileuszowych ważnych wydarzeń 

z dziejów naszej Ojczyzny w miejscach ich zaistnienia m.in. 1060-lecia Chrztu Polski, 100. rocznicy 

miasta Gdynia, 560. rocznicy zakończenia wojny trzynastoletniej z zakonem krzyżackim i zawarcia 

II pokoju toruńskiego, 235. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz 785. rocznicy Bitwy pod 

Legnicą z Tatarami (Mongołami). 

Konferencja naukowa „Vehicles of the Future” łącznie z warsztatami naukowymi odbędzie się w 

Warszawie na terenie Instytutu Transportu Samochodowego, szkolenie strzeleckie z broni palnej 

(pistolet, karabin, strzelba) i konstrukcji specjalnych w gminie Szemud, szkolenie z zakresu 

konstrukcji okrętu podwodnego (Jastrząb) w m. Gdynia, a z zakresu konwersji energii w m. Konin. 

Organizatorzy przewidują także niespodziankę szczególnego rodzaju w Warszawie. 

Obok wydarzeń naukowych uczestnicy Rajdokonferencji złożą także hołd twórcom niepodległości 

Polski m.in. przy Pomniku Pomordowanych Profesorów Lwowskich we Wrocławiu, przy Pomniku 

100-lecia Nie-podległej w Oławie, przy Tablicy Katyńsko-Smoleńskiej i Dębie Pamięci w 

Namysłowie, na polach Bitwy pod Mokrą, w Częstochowie na Jasnej Górze, w Anielinie w m. zgonu 

mjr. Henryka Dobrzańskiego ps. Hubal, w Warszawie przy Grobie Nieznanego Żołnierza, Pomniku 

Ofiar Tragedii Smoleńskiej 2010 roku oraz Pomniku Marszałka Józefa Piłsudskiego, na Westerplatte, 

w Katedrze Gnieźnieńskiej i przed Pomnikiem Bolesława Chrobrego oraz w Legnickim Polu przy 

Pomniku Katyńskim. 

Uczestnikami Rajdokonferencji będą przede wszystkim studenci i doktoranci, którzy 

swoją działalność naukową koncentrują wokół zagadnień związanych z konstrukcją i energetyką 

środków transportu i konwersji energii, a także wszyscy Ci (motocykliści i kierowcy pojazdów 

użytkowych młodzi duchem), którym leży na sercu troska o dobro Rzeczypospolitej.  



Tę formę edukacji – adresowaną głównie do młodego pokolenia ambitnych Polaków (również 

Duchem) – organizuje Wydział Mechaniczno-Energetyczny Politechniki Wrocławskiej i Fundacja 

Polski Rajd Ekologiczny Ducha i Materii przy współpracy Instytutu Transportu Samochodowego w 

Warszawie. 

Opłata konferencyjna (obejmująca pełne wyżywienie, wszystkie koszty transportu (w tym paliwo), 

noclegi, materiały konferencyjne, koszty publikacji streszczeń lub artykułów pokonferencyjnych, 

udział w wydarzeniach towarzyszących, ubezpieczenie) wynosi 600 zł dla studentów i doktorantów 

a 1600 zł w przypadku osób pracujących.  

Osoby zainteresowane udziałem Rajdokonferencji proszone są o kontakt (mailowy lub telefoniczny) 

z Komitetem Organizacyjnym bądź też o wypełnienie formularza zgłoszeniowego udostępnionego 

na stronie: https://forms.gle/bir1u1KVKoqkny6F6 ,  

Termin zgłoszeń wraz z opłatą Rajdokonferencyjną do 31.03.2026r. 

Wpłaty proszę dokonać na konto: 

Fundacja Polski Rajd Ekologiczny Ducha i Materii 

ul. Jerzego Treski 20, 55-220 Jelcz-Laskowice; NIP 9121940882 

Nr rachunku 58 1540 1030 2338 0007 7961 0001  

Tytuł: „Darowizna Rajdokonferencja 2026, imię i nazwisko”  
 

 

płk prof. Mieczysław Struś (e-mail: mieczyslaw.strus@pwr.edu.pl, tel. 71 320 49 65), 

 mgr inż. Magdalena Barciak (e-mail: magdalena.barciak@pwr.edu.pl), 

 inż. Anna Szymańska (e-mail: 267000@student.pwr.edu.pl).  

 

 

płk dr hab. inż. Mieczysław Struś, prof. uczelni  

Komandor Rajdokonferencji 

 

https://forms.gle/bir1u1KVKoqkny6F6

